כאמור, ברבות השנים, נעלמים תחומי ההפרדה, והנכסים – יהא מקורם אשר יהא –
הופכים "לבשר אחד".

סיכומה של נקודה זו, הלכת השיתוף בין המערערת והמשיב חלה על כל נכסיהם, לרבות
דירת המגורים שלהם.

7. הדרך המובהקת לסתירת חזקת השיתוף היא על פי הסכם ממון. אין עוררין כי לא היה
בעובדותיו של תיק זה כל הסכם כאמור (הנישואין קדמו לחוק יחסי ממון בין בני זוג,

התשל"ג-1973).

עיקרו של דבר, אין דרכם של רוב בני הזוג לעגן את יחסיהם בהסכמים מפורשים.
אולם, סתירת החזקה עשויה להיעשות על ידי הוכחת משטר הפרדה בניהול הרכוש של בני

הזוג. ברישום מעיקרו על שם אחד מבני הזוג (בענייננו, המשיב) אין – כשלעצמו –
כדי לעגן את טענת ההפרדה הרכושית.

המשיב יישא בהוצאותיה של המערערת בסכום של 5,000 ש"ח.

השופט א. גולדברג

1. בבג"צ 1000/92 (בבלי נ' בית הדין הרבני הגדול-ירושלים, שטרם פורסם) ציין
הנשיא שמגר כי:

"חזקת השיתוף, כעיקרון משפטי, צמחה מתוך שילוב של ערך השיוויון, כביטויו
בתפיסותינו החוקתיות בדרך כלל, ובחוק שווי זכויות האשה, התשי"א-1951, בפרט, עם

יש מקום, על כן, להחיל את חזקת השיתוף כל אימת שהפלייה כזאת
קיימת, ואילו הרחבתה של החזקה גם לגבי נכסים שנרכשו טרם הנישואין, אינה מתבקשת

לשם הגשמת הצדק החברתי והשוויון בין המינים. לגבי נכסים שהיו לאחד מבני הזוג
ערב הנישואין, ומלוא מחירם שולם, אין מקום לדבר על הפלייה, ודין אחד לגבר

ולאשה. גישה זו באה לידי ביטוי גם בסעיף 5(א)(1) לחוק יחסי ממון בין בני זוג,
תשל"ג-1973, הקובע כי:

"(א) עם פקיעת הנישואין עקב גירושין או עקב מותו של בן זוג… זכאי כל אחד מבני
הזוג למחצית שוויים של כלל נכסי בני הזוג, למעט –

(1) נכסים שהיו להם ערב הנישואין או שקיבלו במתנה או בירושה בתקופת הנישואין".
ואין סיבה שתצדיק קביעת משטר רכושי שונה בהלכת השיתוף, מזו הקבועה באיזון

משאבים על פי החוק.